2022年11月11日
各　位

上場会社名 東映株式会社
代表者 代表取締役社長 手塚治
（コード番号 9605）
問合せ先責任者 経理部長 山内敬
（TEL 03-3535-4641）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2022年５月16日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 143,400 22,900 27,100 11,000 886.31
今回修正予想(B) 157,000 31,600 36,300 16,000 1,290.05
増減額(B-A) 13,600 8,700 9,200 5,000
増減率(%) 9.5 38.0 33.9 45.5
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

117,539 17,810 23,303 8,977 723.31

修正の理由
　当第２四半期連結累計期間において、「ONE PIECE FILM RED」が当社グループ歴代第１位の興行収入を記録し、「ドラゴ
ンボール超　スーパーヒーロー」が大ヒットしたことに加え、アニメ関連で、国内外のコンテンツ事業が好調を維持するものと
見込まれること等から、前回発表予想より増収増益となる見込みです。
　なお、実際の業績は、当社グループの事業を取り巻く経済環境、市場動向等様々な要因により、記述されている業績見通
しとは大きく異なる結果となり得ることをご承知おきください。

以　上